
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
28. ročník • číslo 2 • duben 2022

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



SDH Suchdol – sběr kamení
Stavební úpravy přístřešku v parku  

ve Vavřinci

Víceúčelové hřiště ve Veselici

Boží muka a nová lavička 
u Hrubého kopce

Ořez ovocných stromků na Nových Dvorech

2

6

4

3

5



Děti z MŠ na dni otevřených 
dveří v ZŠ Sloup

Traktůrek na sečení 
hřiště ve Vavřinci

10

Z dění v MŠ Vavřinec

7

8

9



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2022

 - 2 -

Vážení spoluobčané,
v úvodu jarního vydání informačního zpravodaje vám sdělím několik pozitivních 

informací. 21. března byla zahájena stavba nového víceúčelového hřiště ve Veselici, která je 
ve fázi dokončených zemních prací a zahájení pokládky umělé trávy. Dodání všech dalších 
dílů a konstrukcí je potvrzeno a stavba by měla být dokončena v průběhu května tak, aby 
v areálu „Svazarmu“ ve Veselici mohla bez omezení proběhnout tradiční svatoantonínská 
pouť. Další stavební etapou v tomto areálu, kterou chceme v letošním roce realizovat, je 
výstavba dětského hřiště. V současné době probíhá výběr zhotovitele, po jeho schválení 
a podpisu smlouvy by mělo být dětské hřiště do 10 týdnů zrealizováno, což by mělo být 
nejpozději na konci léta.

Ve Vavřinci v areálu parku u fotbalového hřiště byly zahájeny stavební úpravy, které 
předcházejí rekonstrukci ocelového přístřešku. Vše je od poloviny března objednáno, 
naplánováno ve výrobě s dodáním a prováděním výměny střešní krytiny a montáže stěn, 
které by mělo být kolem poloviny června. Žádost o dotaci na tuto rekonstrukci dosáhla 
dostatečného bodového hodnocení, je zařazena k podpoře a o schválení dotace ve výši 
239 000,- Kč bude 28. 4. 2022 rozhodovat zastupitelstvo Jihomoravského kraje.

U všeho výše uvedeného používám sousloví „by měla/mělo být“, protože se nacházíme 
v období výrazného cenového růstu a nedostatku některých stavebních komponentů, 
konstrukcí s dalšími možnými, těžko predikovatelnými, riziky. Proto ta opatrnost v uvádění 
termínů, i když jsem optimistický. Dále jsou objednány dřevěné konstrukce na zbudování 
skladu u víceúčelové budovy a přístřešku pro venkovní společenské akce v Suchdole. 
V uplynulém období bylo kromě běžných prací provedeno vyřezání keřů podél cesty 
z Vavřince do Suchdolu, která již byla výrazně zúžena.  V sobotu 12. 3. 2022 se na Nových 
Dvorech konalo stříhání ovocných stromků za odborného dohledu pana Zdeňka Špíška, 
který následně zajistil stříhání dalších, v minulých letech vysázených, mladých ovocných 
stromků. Ve Vavřinci byly v horní části zástavby z bezpečnostních důvodů pokáceny jeh-
ličnaté stromy. Problém nám začíná způsobovat, že zatím v letošním roce nemáme nikoho 
přiděleného z Úřadu práce na zajištění úklidu a sečení veřejného prostranství. Musíme 
si sami poradit a v rámci možností vše nutné zajistit s plným financováním pracovníků 
z rozpočtu obce, snad jen prozatím.

20. dubna se uskutečnil první workshop prorodinného auditu, kterého se zúčastnilo 
21 aktivních občanů. Zastoupení měly všechny místní části a generace. Hlavním cílem je 
pojmenovat a vybrat opatření, které bude možné realizovat pro rovnoměrný rozvoj obce 
tak, aby zohledňoval potřeby všech generací.

Děkuji všem, kteří se zapojili nebo ještě zapojí do každoročního jarního úklidu odpadků 
v přírodě a kolem silnic na našich katastrech. Smutné je, že odpadků, hlavně běžných obalů 
od potravin a nápojů, je stále všude po obci a kolem cest hodně a zbytečně nám kazí hezké 
prostředí.

Pozitivní je, že spolky připravují řadu společenských akcí a navazují na období, jak jsme 
byli zvyklí dříve před omezeními, proto využijte těchto příležitostí k setkávání a zábavě.

Závěrem vám přeji pozitivní energii, kterou můžeme čerpat v krásné jarní přírodě 
a z jarního sluníčka. Petr Nečas, starosta obce



duben 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 3 -

V TOMTO INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI NALEZNETE

Slovo starosty úvodem  … 2

Usnesení RO Vavřinec ze dne 9. 3. 2022 … 3

Usnesení ZO Vavřinec ze dne 9. 3. 2022 … 3

Usnesení RO Vavřinec ze dne 7. 4. 2022 5

Z činnosti sociální komise … 6

Z činnosti MŠ Vavřinec … 7

Jak jsme se v roce 2021 podíleli  
na ochraně životního prostředí? … 8

Osvědčení o podílu na zlepšení životního 
prostředí v systému Elektrowin  … 9

Certifikát enviromentálního vyúčtování  
od společnosti Asekol … 10

Ochrana životního prostředí je 
pro naši společnost prioritou … 11

Velikonoční tvoření ve Vavřinci … 12

Z činnosti Svazu žen Veselice … 12

Povídání o cestách ke zdraví a štěstí … 13

Zprávy z TJ Vavřinec … 14

Nářečí zvané Horáčtina … 16

Veselické kalendárium … 17

Kalendář akcí na květen – červen 2022 … 18

Aktuální informace z ObÚ Vavřinec … 18

Inzerce … 19

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 9. 3. 2022

• Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací k výstavbě RD na pozemku p.č.1089/2 
v k.ú. Suchdol v Moravském krasu a s vydáním společného povolení stavby s podmínkou 
budoucího připojení splaškové kanalizace RD na nově vybudovanou oddílnou obecní 
kanalizaci.

• Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací k výstavbě „Vodní nádrže Chmelínek“ 
na pozemcích p.č. 1214, 1215, 1216/2, 1217, 1218, 210/20, 210/21 v k.ú. Veselice 
na Moravě a s vydáním povolení stavby.

• Rada obce bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vavřinec 
za rok 2021.

USNESENÍ ZO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 9. 3. 2022

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí zprávu z jednání Rady obce Vavřinec 
dne 10. 12. 2021, 6. 1. 2022, 3. 2. 2022, 21. 2. 2022 a 9. 3. 2022 přednesenou starostou 
obce.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Rozpočet obce Vavřinec na rok 2022 ve výši 
20 807,9 tis. Kč na straně příjmů. Dále schvaluje rozpočet na straně výdajů ve výši 
18 977,1 tis. Kč a splátky dlouhodobých úvěrů z roků 2014 a 2018 ve výši 1 830,8 tis. Kč.

 Dále se stanovuje, že závaznými ukazateli jsou paragrafy, tzn. že je možné bez rozpoč-
tového opatření finanční prostředky čerpat max. ve výši součtu finančních prostředků 
za jednotlivé položky. V příjmech, kde paragrafy nejsou, jsou závaznými ukazateli položky.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2022

 - 4 -

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Vavřinec 
na léta 2023–2024.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje poskytnutí dotací níže uvedeným 
spolkům na činnost v roce 2022:
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vavřinec 22 000,- Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Suchdol 35 000,- Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselice 8 000,- Kč
VESELICKÁ KAPLIČKA z.s. 15 000,- Kč
PINEC Veselice z.s. 6 000,- Kč
TJ Vavřinec 30 000,- Kč
Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., MO Vavřinec 9 000,- Kč
Svaz žen Veselice, z.s. 15 000,- Kč

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje finanční dary níže uvedeným spolkům 
na činnost v roce 2022:
Český svaz včelařů, z.s., ZO Sloup v Moravském krasu  3 000,- Kč
Myslivecký spolek Hřebenáč se sídlem Sloup č.p.1    2 000,- Kč
SH ČMS – okrsek Sloup se sídlem Vavřinec 54   1 000,- Kč
Technické sporty Vavřinec  4 000,- Kč

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje realizaci rekonstrukce přístřešku v parku 
ve Vavřinci na pozemku obce p.č. 181/33 k.ú. Vavřinec na Moravě a pověřuje starostu 
obce objednáním jednotlivých zakázek dle směrnice č.1/2022 k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu I. kategorie.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí výsledek inventarizace majetku obce 
provedené ke dni 31. 12. 2021 a schvaluje vyřazení opotřebovaného majetku dle 
jednotlivých vyřazovacích protokolů a jeho likvidaci.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 22/2016 
na provedení autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Polní cesta C7 v k.ú. 
Veselice na Moravě“, jehož předmětem je odstoupení od výše citované smlouvy o dílo. 
Zároveň schvaluje bezplatné převedení projektové dokumentace na uvedenou stavbu 
ze Státního pozemkového úřadu, Pobočky Blansko na obec Vavřinec.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu investorství, 
projektové dokumentace na akci „VODOVOD Vavřinec, Veselice, Suchdol“ z Obce 
Vavřinec na „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 
Boskovice.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace obce Vavřinec, kterým se doplňuje zapůjčení dalšího ostatního majetku Mateř-
ské škole Vavřinec pořízeného z dotace JMK v roce 2021 v celkové výši 288 586,47 Kč.



duben 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 5 -

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 
14. 12. 2011 příspěvkové organizaci Mateřská škola Vavřinec, kterým se doplňuje 
zapůjčení dalšího ostatního majetku Mateřské škole Vavřinec pořízeného z dotace JMK 
v roce 2021 v celkové výši 288 586,47 Kč.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec stanovuje, že pro volby do Zastupitelstva obce Vavřinec 
na volební období 2022 – 2026 bude voleno 15 členů zastupitelstva obce.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru, které 
se konalo 28. 2. 2022.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 7. 4. 2022

• Rada obce schvaluje smlouvu s OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudeb-
ním, z.s., v níž je vyčíslena platba pro obec Vavřinec na rok 2022 ve výši 7 461,34 Kč 
s DPH.

• Rada obce nesouhlasí se zveřejněním záměru na odprodej části pozemku p.č. 181/12, 
ostatní plocha o výměře cca 12 m2 v k.ú. Vavřinec na Moravě.

• Rada obce nesouhlasí  se zveřejněním záměru na odprodej části pozemku p.č. 864/1, 
ostatní plocha o výměře cca 120 m2 v k.ú. Vavřinec na Moravě.

• Rada obce souhlasí s vydáním územního souhlasu pro stavbu „Nové Dvory – úprava 
DS, M. Kvasnica“, kabelového vedení NN z pozemku p.č. 721/74 přes pozemek obce 
p.č. 1106 na pozemek 1089/2, vše k.ú. Suchdol v Moravském krasu a souhlasí s vydáním 
zvláštního užívání části místní komunikace p.č. 1106, k.ú. Suchdol v Moravském krasu pro 
uložení přípojky. Zároveň rada obce schvaluje smlouvu č.: PR-001030071454/003-SITL 
o smlouvě budoucí se společností EG.D, a.s o zřízení věcného břemene s jednorázovou 
náhradou ve výši 2 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce schvaluje částku 1 500,- Kč za pronájem sálu za akci ve víceúčelové budově 
ve Veselici.

• Rada obce bere na vědomí souhrnnou zprávu o čerpání dotací z rozpočtu města Blansko 
v oblasti sociálních služeb za rok 2021.

• Rada obce schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu č. 6/2008, kterým se prodlužuje 
nájem bytu č. 5 ve víceúčelové budově ve Vavřinci do 31. 5. 2023.

• Rada obce schvaluje objednávku u společnosti Ekosvětlo s.r.o. Třebíč k provedení aktu-
alizace energetického posudku, rozpočtu a podání žádosti o dotaci Efekt III na výměnu 
světelných bodů veřejného osvětlení.

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č.1/2022 s navýšením příjmů o 44,6 tis. Kč 
a zvýšením výdajů o 61,2 tis. Kč se zapojením části zůstatku z roku 2021 ve výši 
16,6 tis. Kč.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2022

 - 6 -

Z ČINNOSTI SOCIÁLNÍ KOMISE

Čas plyne jako voda a my jsme se letošním lednem dostali do posledního roku našeho 
volebního období. Tak bych vás tímto chtěla informovat o tom, co jsme už letos vykonali 
a co nás ještě čeká. 

Na naší poslední schůzce jsme se domluvili, že budeme pokračovat v naší činnosti 
sociální komise i v letošním roce stejně jako loni. Tak tady jen připomínám, co všechno 
do naší činnosti patří.

Blahopřání budeme občanům, kteří se dožijí významného životního jubilea 60, 65, 70 
a 75 let, dávat do schránky. Tam dáváme i kondolence.

Ty občany, kteří se dožijí 80 a více let, budeme s balíčkem navštěvovat doma, je to 
většinou v den jejich narozenin. Pokud by si toto někdo nepřál nebo má jakýkoliv jiný 
problém, ať se obrátí na mě nebo na paní Přikrylovou na ObÚ a určitě se domluvíme 
na jiném způsobu předání.

20. března jsme uspořádali slavnost „Vítání občánků“, kde starosta obce slavnostně 
přivítal 6 občánků. Z Vavřince dvě holčičky, z Veselice jednu holku a jednoho kluka a ze 
Suchdolu dva kluky. Přejeme dětem, aby měly šťastné a spokojené dětství a rodičům plno 
síly a trpělivosti s výchovou svých dětí. Na akci vystoupily s pásmem básniček holky, 
které navštěvují v ZŠ Sloup první třídu: Adélka Blézlová, Lucinka Mikulášková a Lau-
rinka Vybíhalová pod vedením Mgr. Martiny Šamalíkové. Program zpestřili sourozenci 
Stiskálkovi, kde Jakub hrál na kytaru a Adélka na flétnu. Je to velmi pěkné a my jim za to 
moc děkujeme. Termín dalšího „Vítání“ bude ještě upřesněn.

Do konce roku bychom ještě chtěli vyjet „za kulturou“ a navštívit nějaké divadelní 
představení v Brně. Uvidíme, co ukáže čas, ale byli bychom jistě všichni rádi, kdybychom 
mohli shlédnout představení už bez roušek, a aby nás provázelo co nejméně veškerých 
vládních opatření.

To je ale ještě dost daleko, co je však dříve, je uspořádání velké akce SPOLEČNÉ 
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ pro všechny občany, ze všech místních částí dohromady, kteří 
se letos dožijí 65 a více let.

Tuto akci plánujeme na 14. června a měla by se konat ve Veselici ve velkém stanu, který 
tam bude postaven na veselickou pouť v parčíku pod „kulturním domem“, takže by nás 
nemělo zaskočit nevlídné počasí, všichni se tam vejdeme a v blízkosti je sociální zařízení.
Na tuto akci bude zajištěna doprava. Věříme, že se plánovanou akci podaří uskutečnit, že 
nás už nezastaví žádná opatření nebo nečekané události.

Všechny vás srdečně zveme a budeme rády, když vás přijde co nejvíce a společně se 
po delší době zase sejdeme, popovídáme a pobavíme. Bližší informace budou na pozvánkách.

Závěrem bych vám, kteří se dožíváte nějakého významného životního jubilea, chtěla 
popřát všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví, pohodu a optimismus do dalších let. Všem 
ostatním přeji hezké dny prožité ve zdraví, klidu a míru.

Hana Kočí



duben 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 7 -

Z ČINNOSTI MŠ VAVŘINEC

Vážení čtenáři, milí spoluobčané a příznivci naší mateřské školy.
Jak ten čas letí… Už tu máme duben a my vám přinášíme další zprávičky o dění v naší 

školce. Těšili jsme se, že nám již začne svítit sluníčko, oteplí se, ale zatím stále ještě je 
chladno a sem tam padá nějaký sníh či déšť, ale to k aprílovému počasí patří.

Během dvou měsíců, které uplynuly od našeho posledního článku, se toho v naší školičce 
mnoho událo. V měsíci březnu naše děti opět navštívil v rámci projektu Zdraví dětem 
Zdravík, který naše děti seznámil se svými kamarády Jedlíkem a Ajtíkem a vzal je na výlet 
ke strýčkovi na farmu a do přírody.  Cílem těchto programů bylo nejen děti seznámit s růz-
nými druhy hospodářských a volně žijících zvířat v naší přírodě, ale i vést je ke kladnému 
vztahu k přírodě. Příběhy byly vytvořeny tak, aby si děti rozvíjely představivost, učily se 
spolupráci, ohleduplnosti k sobě, kamarádům, zvířátkům a přírodě. Do popředí byla dána 
důležitost skutečného kamarádství a opravdových (reálných) zážitků před virtuálním světem, 
kde je člověk ve skutečnosti sám.

Protože se snažíme naše děti rozvíjet i po technické stránce, naši mateřskou školku 
opět navštívila paní lektorka z Malé technické univerzity se svým kufrem plným Lega. 
Na programu tentokrát bylo stavění věží. Děti se seznámily s pojmem stabilita, dozvěděly 
se něco o účelech výškových budov a prohlédly si fotografie různých typů věží – kostelní, 
hradní, ale také na Eiffelovku či šikmou věž v Pise. Za pomoci Lego panáčka si potom ještě 
vyzkoušely, jak důležitá je pro každou věž její základna. Po nabytí potřebných vědomostí 
a vyzbrojeny nezbytným technickým výkresem, vrhli se naši malí stavitelé na stavbu 
známého českého televizního vysílače – Ještědu. A že to byla hra!  Celá lekce byla protkána 
nadšením a příjemnou pracovní atmosférou, tudíž se dětem podařilo postavit hned několik 
Ještědů. Dobrá práce malých stavitelů byla odměněna velkou pochvalou a udělením titulu 
STAVITEL VĚŽÍ. 

Měsíc březen je měsícem čtenářů a knih, tak i v naší školce jsme se tomuto tématu věnovali. 
Společně s dětmi jsme navštívili Místní knihovnu v Němčicích, kde se děti seznámily s pro-
vozem knihovny a náplní práce knihovníka. V rámci tohoto projektového týdne jsme si ručně 
vyrobili papír, ale i knihu. Protože máme děti šikovné, zapojili jsme se i do výtvarné soutěže 
s názvem Superhrdinové, vyhlášené Městskou knihovnou v Boskovicích v rámci festivalu 
sci-fi, fantasy, komiksů a deskových her BozaCon, kde dílo našich dětí získalo ocenění.

Duben pro změnu souvisí s ekologií, a tak nezahálíme ani po této stránce. Jelikož se 
blíží Den Země, zavítal do naší školky Rezekvítek se svým enviromentálním výukovým 
programem s názvem Třídíme s krysou Belisou. Celým programem děti provázela krysa 
Belisa, která byla nešťastná, protože jí někdo naházel odpadky do jejího pelíšku, a prosila 
děti, jestli by jí   nepomohly odpadky roztřídit. Ani zde naše děti nezahálely a pomohly jí 
tedy  společně rozdělit jednotlivé předměty podle materiálů - papír, plast, sklo a bioodpad 
a poté vytřídily tyto čtyři druhy odpadů do správných popelnic. Jestli si tyto získané znalosti 
děti pamatují, zjistíme při sběru odpadků a návštěvě Sběrného dvoru ve Veselici, který 
nás v blízké době čeká. Jelikož v měsíci dubnu byly i Velikonoce, nezapomněli jsme se 
seznámit s jednotlivými dny Pašijového týdne, ale i v rámci velikonoční dílničky připravit 
velmi krásné jarní dekorace.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2022

 - 8 -

Jednou z posledních akcí, která se v naší školičce uskutečnila a já bych ji ráda zmínila, je 
výuka pomocí robotů. Ve spolupráci s již zmíněnou knihovnou v Němčicích a Boskovicích, 
máme do naší školky zapůjčené výukové roboty, pomocí kterých si naše děti rozvíjejí pro-
storovou orientaci a programování. Myslím si, že mohu říci, že tato pomůcka je příjemným 
zpestřením výuky.

Závěrem bych ještě ráda informovala všechny zájemce z řad zákonných zástupců, 
kteří by chtěli do naší Mateřské školy Vavřinec přihlásit své děti, že zápis dětí pro školní 
rok 2022/2023 se uskuteční ve společenské místnosti v budově Mateřské školy v pondělí 
9.  května 2022 v době od 12.00 –15.00 hod. za osobní přítomnosti dětí i jejich zákonných 
zástupců. Počet dětí, které je možno pro příští rok přijmout, je pět. Zájemci si mohou všechny 
potřebné informace k zápisu přečíst na webových stránkách obce či na Obecní úřední desce.

S ohledem na současnou situaci, ve které nelze předjímat, kolik cizinců setrvá na území 
České republiky i v následném školním roce, bude ještě vyhlášen tzv. „zvláštní zápis“. 
Zvláštní zápis je určen výhradně pro ukrajinské občany s vízem o strpění nebo dočasné 
ochraně a v naší Mateřské škole Vavřinec proběhne 10. 6. 2022 v době 9.00–11.00 h. 
Všechny náležitosti k tomuto zápisu budou předem zveřejněny na webových stránkách 
obce či Obecní úřední desce.

Za celý kolektiv Mateřské školy Vavřinec vám přeji krásné dny a veselou mysl.
Mgr. Petra Veselá, DiS.

JAK JSME SE V ROCE 2021 PODÍLELI NA OCHRANĚ 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ?

Díky svým obyvatelům se Obec Vavřinec může v roce 2021 pochlubit sběrem starého 
elektra určeného ke zpětnému odběru a recyklaci o hmotnosti 13,62 t. Na každého obyva-
tele tak připadá 15,44 kg vysloužilých spotřebičů. Byla tím uspořena spotřeba elektřiny a 
produkce skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba ropy a železné rudy, a recyklací 
se pokryla i část dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu.

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního 
prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a 
recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin.
- Vyplývá z něj, že díky obyvatelům došlo za rok 2021 k úspoře produkce CO2 o 160,26 tun. 

Víte kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 62 ks
- Nebylo nutné vytěžit 7 985,52 litrů ropy.  Představte si, že z tohoto množství se pokryje 

spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 299 krát.
- Došlo také k úspoře 82 204,59 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom spustili 

cyklus myčky nádobí 82205 krát.
- Podařilo se recyklovat 7 841,72 kg železa. Toto množství recyklovaného železa by bylo 

možné použít pro výrobu 322 ks nových praček, bez nutnosti těžby železné rudy.
- Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 276,31 kg mědi, což by postačilo pro 

ražbu 49122 1€ mincí, nebo 335,35 kg hliníku, který by stačil na výrobu 22357 plechovek 
o objemu 0,33 l.



duben 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 9 -

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

OBEC VAVŘINEC
2021 13 621

160,26

7 985,52

82 204,59

62

299

82 205

7 841,72

322

276,31

49 122

335,35

22 357

22.03.2022



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2022

 - 10 -

CERTIFIKÁT 
ENVIRONMENTÁLNÍHO VYÚČTOVÁNÍ 

 

 

   Obec Vavřinec 

ZA ROK 2021 BYLO ZPRACOVÁNO 6 232 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

81,33 MWh 
elektrické energie 

333,27 m3 

vody** 
7 730,01 l 
ropy* 

321,95 kg 
SO2 ekv. = snížení  
okyselování prostředí 

4,08 t 
primárních surovin 

 

9,50 t 
CO2 ekv. = snížení produkce  
skleníkových plynů 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná  
spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 
113 632 km v běžném osobním automobilu. 

** Úspora takového množství vody se rovná  
stejnému množství, které je spotřebováno  
při 4 474 sprchováních. 

Mgr. Jan Vrba 
předseda představenstva 

ASEKOL a.s. 



duben 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 11 -

Život bez elektrospotřebičů si v dnešní době lze jen těžko představit. Obklopují nás 
a staly se součástí našich každodenních činností. Elektrozařízení však obsahují množství 
materiálů, které pocházejí z neobnovitelných zdrojů. Jejich těžbou je významně zatě-
žováno životní prostředí. Pro zajištění sběru a recyklace vysloužilých elektrozařízení si 
naše obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Správná recyklace výrobků 
totiž přináší životnímu prostředí významnou úlevu. Jakým rozsahem naše obec přispěla 
k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného 
společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory ve spotřebě elektrické 
energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce k ochraně přírody v roce 
2021. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 81,33 
MWh elektřiny, 7 730,01 litrů ropy, 333,27 m3 vody a 4,08 tun primárních surovin. Navíc jsme 

Obec Vavřinec 
 

Vavřinec 92 
679 13 Vavřinec 

 
V Praze dne 14.04.2022 

Vážení partneři, 

na úvod bychom Vám rádi poděkovali za Vaši spolupráci a zodpovědnost vůči životnímu 
prostředí při odevzdávání vysloužilého elektra. Níže si Vám dovolujeme zaslat certifikát 
k environmentálnímu vyúčtování za rok 2021.  Jedná se o přesný výpočet přínosu pro životní 
prostředí, který vznikl díky zpětnému odběru a recyklaci takového množství vysloužilých 
elektrospotřebičů, které odpovídá podílu elektrozařízení odevzdaných vaší obcí/firmou. 

Díky Environmentálnímu vyúčtování přesně uvidíte, kolik jste uspořili elektrické energie, 
energetických surovin, primárních surovin a pitné vody. Vyčíslili jsme i Váš podíl na snížení 
acidifikačního potenciálu a emisí skleníkových plynů.  

Základem Environmentálního vyúčtování je studie životního cyklu (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní 
prostředí. V potaz je bráno všech 6 skupin elektrospotřebičů jejichž zpětný odběr kolektivní systém 
ASEKOL zajišťuje. 

Pro snadnou prezentaci pozitivních dopadů třídění a recyklace na životní prostředí, lze využít 
návrh článku pro místní média či interní využití, který přikládáme. Text a ilustrační schémata 
v elektronické podobě naleznete také na webových stránkách společnosti ASEKOL – www.asekol.cz 
v sekci stažení. 

Věříme, že zaslané výsledky Vás potěší a zároveň budou motivací pro zodpovědný přístup 
současné společnosti ke třídění elektroodpadu v budoucnu. 

 

Za společnost ASEKOL a.s. s pozdravem a úctou 

Mgr. Jan Vrba 
jednatel 

 

Obec Vavřinec 
 

Vavřinec 92 
679 13 Vavřinec 

 
V Praze dne 14.04.2022 

Vážení partneři, 

na úvod bychom Vám rádi poděkovali za Vaši spolupráci a zodpovědnost vůči životnímu 
prostředí při odevzdávání vysloužilého elektra. Níže si Vám dovolujeme zaslat certifikát 
k environmentálnímu vyúčtování za rok 2021.  Jedná se o přesný výpočet přínosu pro životní 
prostředí, který vznikl díky zpětnému odběru a recyklaci takového množství vysloužilých 
elektrospotřebičů, které odpovídá podílu elektrozařízení odevzdaných vaší obcí/firmou. 

Díky Environmentálnímu vyúčtování přesně uvidíte, kolik jste uspořili elektrické energie, 
energetických surovin, primárních surovin a pitné vody. Vyčíslili jsme i Váš podíl na snížení 
acidifikačního potenciálu a emisí skleníkových plynů.  

Základem Environmentálního vyúčtování je studie životního cyklu (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní 
prostředí. V potaz je bráno všech 6 skupin elektrospotřebičů jejichž zpětný odběr kolektivní systém 
ASEKOL zajišťuje. 

Pro snadnou prezentaci pozitivních dopadů třídění a recyklace na životní prostředí, lze využít 
návrh článku pro místní média či interní využití, který přikládáme. Text a ilustrační schémata 
v elektronické podobě naleznete také na webových stránkách společnosti ASEKOL – www.asekol.cz 
v sekci stažení. 

Věříme, že zaslané výsledky Vás potěší a zároveň budou motivací pro zodpovědný přístup 
současné společnosti ke třídění elektroodpadu v budoucnu. 

 

Za společnost ASEKOL a.s. s pozdravem a úctou 

Mgr. Jan Vrba 
jednatel 

 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE 
PRO NAŠI SPOLEČNOST PRIORITOU



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2022

 - 12 -

snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 9,50 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje 
okyselování prostředí) o 321,95 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, 
které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící 
ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě 
třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. 
LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž 
zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ VE VAVŘINCI
Technické sporty společně s maminkami a tatínky, kteří měli chuť předat dovednosti 

dětem, se sešli 12. 4. ve společenské místnosti ve Vavřinci. Na děti zde čekalo mnoho 
zajímavých činností, které si mohly vyzkoušet a své zdařilé výrobky přinést domů a potěšit 
s nimi své nejbližší. 

Velký nával byl opět u pletení mrskaček, kdy se měl pan Kočí co ohánět, aby pomohl 
zájemcům jak radou, tak i se samotným pletením. Stejně tak i zdobení perníčků u paní 
Blézlové bylo hlavně doménou dívek a vznikly tak krásné a chutné jarní motivy. 

Vyrábění přáníček, metodou vyšívání, také nebylo nevyužitou popelkou. A pokud si 
někdo chtěl vytvořit zajíčka z březového kolečka, bylo potřeba umět dobře stříhat a lepit. 
Taktéž jsme barvili vajíčka v cibulové slupce a omotávali je obvazem s kouskem lístečku. 
Některé však velmi rychle po uvaření děti snědly.

Díky patří dospělým i dětem, kteří využili této příležitosti a velice příjemně s námi 
strávili odpoledne.

TS Vavřinec

Z ČINNOSTI SVAZU ŽEN VESELICE

Vážení spoluobčané,
jsme rádi, že si uděláte chvilku a přijdete na naše tvořivé dílničky. Všechny akce, které 
připravujeme, jsou i pro ostatní vesnice. Pokud se vám nějaká líbí, tak přijďte. Jste všichni 
srdečně zváni. Děkujeme těm, kteří si udělali čas a přišli uklidit naši obec. I když nám 
počasí nepřálo, tak se úklid zdařil.
Co připravujeme:

• Posezení s cimbálovou muzikou    7. 5. 2022 od 17 hod.
• Zájezd do ZOO Jihlava   21. 5. 2022

Zájemci se mohou nahlásit na e-mail svazzenveselice@seznam.cz. 
Odjezd ze zastávky ve Veselici v 8.30 hod. Předpokládaný návrat kolem 18.00 hod.

• Svatoantonínská mše   11. 6. 2022 od 15:00 na návsi u kapličky

Přejeme vám krásné slunné dny a těšíme se na společné chvíle.
Výbor spolku



duben 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 13 -

POVÍDÁNÍ O CESTÁCH KE ZDRAVÍ A ŠTĚSTÍ

Jaro už je v rozpuku. Na jaře je největší chuť a síla změnit život ,,životní styl“, očistit 
tělo i duši. A také většina bylinek má nejideálnější účinky z celého roku. 

Proto jsme se v sobotu 19. března sešli v suchdolské víceúčelové budově. Od tří 
místních dam si poslechli povídání právě o zdraví a o síle přírody. Jak právě teď, v tomto 
období, detoxikovat celé tělo a jak se říká nakopnout se energií. Také o tom, jakou 
bylinku nebo jakou její část kdy během roku sbírat, jak ji sušit, jak ji uskladnit. Dalším 
tématem byli parazité na našem i v našem těle a modernější způsob, jak se jich zbavit. 
A to pomocí přístroje SANOPLASMA, který byl vyvinut na hledání škodlivých patogenů 
pomocí frekvencí. 

V průběhu akce jsme ochutnali kapustovou limonádu, bylinkový čaj i nápoj ze zeleného 
ječmene.

Všem zúčastněným děkuji za hezké odpoledne.
Za knihovnu Suchdol Marie Slezáková



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2022

 - 14 -

ZPRÁVY Z TJ VAVŘINEC

Vážení spoluobčané, příznivci sportu,
jarní část fotbalových soutěží se nám po dvou letech rozběhla bez omezení a restrikcí 

a náš fotbalový život se tedy vrací do starých kolejí. Rok 2021 jsme zakončili tradičním 
Silvestrovským fotbálkem a do roku 2022 jsme vstoupili valnou hromadou. Obě akce se 
nesly v přátelském duchu a na všech zúčastněných bylo vidět, že jim setkávání s přáteli 
chybělo. Začátek sezóny, krom sportovní přípravy mužstev, také znamená, že na sezónu 
musíme připravit sportovní areál. Brigáda proběhla za nevlídného počasí, ale stihlo se 
udělat vše důležité. 

V kabinách nás trochu trápí dosluhující vodovodní baterie a další dlouholeté vybavení, 
a proto v průběhu roku plánujeme jejich výměnu. Rozsah prací bude závislý na tom, zda 
získáme dotaci z JMK nebo zda budeme opravy financovat z vlastních zdrojů. Radost nám 
naopak dělá nová garáž vedle hřiště, kam můžeme přesunout sportovní vybavení a vybavení 
pro správu hřiště. V kabinách nám totiž už bylo dost těsno a velký úložný prostor je vítán. 
Na brigádě byla uvnitř položena dlažba a do budoucna zvažujeme nákup regálů. Další 
radostí, a to zejména pro správce hřiště, je nová sekačka, která od začátku dokazuje, že 
bude velkým pomocníkem. Sečení je rychlejší a komfortnější a až se odladí dětské nemoci, 
snad budeme moci říci, že je i spolehlivá.

Tým mužů přistoupil k zimní přípravě až příliš vlažně a připravenost do jarních bojů byla 
velkým otazníkem. Navíc jsme museli reagovat na odchody Ondry Navrkala, Marka Kouřila 
a na poslední chvíli i Marka Hudce. Tým posílil Michal Hebký z Ráječka a v průběhu jara se 
do hry zapojí Aleš Štrof z Blanska. Po zpackaném prvním mistrovském zápase v Lažanech 
skončil trenér Honza Konečný a tým si přebral dosavadní asistent Radim Manoušek. Honzovi 
patří náš dík za odvedenou práci. Impuls po změně trenéra a trochu zodpovědnější přístup 
k tréninku přinesly kvalitnější výkony v zápasech v Kořenci a doma s Lipůvkou. Nicméně 2 

body ze 3 zápasů jsou trochu 
méně, než jsme chtěli získat. 
Novému hlavnímu trenérovi 
přeji pevné nervy a šťastnou 
ruku při skládání sestavy.

Žáci naopak přípravu 
nepodcenili a celou zimu se 
připravovali na jarní boje. 
V přípravě zaujali napří-
klad vítězstvím nad silným 
týmem Boskovic na jejich 
půdě. V prvním jarním utkání 
potvrdili formu a přejeli 
Svitávku 7:2 na jejich hřišti. 
Bohužel další 2 utkání byla 
odložena a původní zápasový 

Kolo Soupeř Kde Datum Čas
12 Lažany venku Ne 3.4. 15:30
13 Kořenec venku Ne 10.4. 15:30
14 Lipůvka doma Ne 17.4. 16:30
15 Vísky venku Ne 24.4. 16:00
16 Vranová doma So 30.4. 16:30
17 Voděrady venku Ne 8.5. 16:30
18 Ostrov doma Ne 15.5. 16:30
19 Svitávka venku Ne 22.5. 17:00
20 Cetkovice doma Ne 29.5. 17:00
21 Kotvrdovice venku Ne 5.6. 17:00
22 Sloup doma So 11.6. 17:00

  Rozpis zápasů ‐ TJ Vavřinec muži ‐ jaro 2022         



duben 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 15 -

rozpis jim tedy zahustí vložené 
zápasy. Na hřiště už se dostal i tým 
přípravky, který v zimě netrénoval. 
O to víc nás potěšil zájem o první 
trénink, kterého se zúčastnilo 
16 dětí.

Netradiční zimní přípravu 
podstoupilo také duo Jirka Vybí-
hal a Míra Kočí, kteří jsou našimi 
dlouholetými nedelegovanými 
pomezními rozhodčími. S prapor-
kem, díky rozhodcovskému rych-
lokurzu, nyní již po lajnách běhají 
jako delegovaní rozhodčí. Okresní 
fotbalový svaz je rád za každou 
podobnou pomoc kvůli nedostatku 
rozhodčích, a proto vyvíjí snahu 
zahrnout pod svá křídla i osvědčené „laiky“, které má každý klub na okrese. 

Kdo navštívil v poslední době park ve Vavřinci, nemohl si nevšimnout probíhajících 
úprav posezení „pod plechem“, které díky prostředkům obce Vavřinec dostává nový kabát. 
V červnu by mělo být hotovo a letní sezónu již bude otevřeno v plné parádě. Od nového 
opláštění si krom útulnějšího posezení slibujeme také prodloužení prodejní sezóny do pod-
zimních měsíců. K výborné paní Novákové hledáme další spolehlivé brigádníky, kteří by 
nám pomohli zajistit letní prodej. V případě, že máte o tuto práci zájem, neváhejte se obrátit 
na kohokoliv z vedení klubu.  

Přeji vám hezké jarní dny.     Tomáš Musil
       předseda TJ Vavřinec

SVAZ ŽEN VESELICE 
ZVE SPOLUOBČANY NA POSEZENÍ S CIMBÁLOVOU MUZIKOU

POSEZENÍ SE KONÁ 7. 5. 2022 OD 17 HOD. KE DNI MATEK.

SETKÁME SE VE VÍCEÚČELOVÉ BUDOVĚ VE VESELICI.

KAŽDÁ MAMINKA DOSTANE MALÝ DÁREK.

POZVÁNKA JE URČENA I PRO PŘÍZNIVCE CIMBÁLOVÉ MUZIKY

 OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO  TĚŠÍME SE NA VÁS 

PŘEJEME MAMINKÁM K JEJICH SVÁTKU HODNĚ ZDRAVÍ,  
LÁSKY A RODINNÉ POHODY.

Kolo Soupeř Kde Datum Čas
17 Svitávka/ŽH venku St 30.3. 17:00
19 Bukovinka venku So 9.4. 10:00
20 Černá Hora/Bořitov doma Ne 17.4. 13:30
21 SK Jedovnice C venku Ne 24.4. 13:00
22 SK Jedovnice A doma Ne 1.5. 14:00
23 SK Jedovnice B venku So 7.5. 11:00
16 Žijeme hrou B doma St 11.5. 16:30
24 Lipovec/Ostrov doma Ne 15.5. 13:30
30 Knínice venku St 18.5. 17:00
25 Šošůvka/Vys/Sloup venku So 21.5. 10:00
26 Boskovice B doma Ne 29.5. 14:00
27 Kořenec venku Čt 2.6. 17:30
29 Olomučany doma Ne 5.6. 14:00

  Rozpis zápasů ‐ TJ Vavřinec žáci ‐ jaro 2022         



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2022

 - 16 -

NÁŘEČÍ ZVANÉ HORÁČTINA 

V minulých číslech zpravodaje byly publikované články o nářečí zvaném Horáčtina, jež bylo 
používané v minulosti i v našich obcích a širším okolí. Zmíněna v nich byla i publikace s názvem Malý 
slovníček horáčtiny, vydaným v roce 2010 občanským sdružením Bousín a Répechy. Ta obsahuje 
množství slov a slovních výrazů, kterým rozumí už jen několik pamětníků. Část z nich s vysvětlením 
jejich významu bylo publikováno i v minulém zpravodaji. V tom dnešním zveřejňujeme slova, slovesa, 
popisy vlastností člověka, apod., další.   
 
Vlastnosti člověka 
baboša stařena fiflena parádnice 
babrák neodborník fištron důvtipný člověk 
bombela neobratný flondra běhna 
bzdina nic, nicotná věc gróf zámožná osoba 
caloň vyšší, tělnatý muž hajdalák neukázněný výrostek 
cumploň těžkopádný člověk háklevec přecitlivělý jedinec 
čočkař osoba bez dovednosti halama málo zdvořilý, neuctivý mladík 
dacan darebák hamáre neshody, rozepře, různice 

dříč pracovitý člověk hamózník ten, který všechno sbírá, i 
nepotřebné věci 

  
Zemědělství, zahrádka, les, příroda 
chebzí šeřík krompáčke petrklíče 
chrastí roští lapák kosa na obilí 
jařena obilí seté na jaře lókotě loukotě, součásti kola vozu 
knotél klacek mačena utržená větev s plody 
kobelenec koňský trus miškař kdo kastruje (veterinář) 
kočečenec kočičí trus mlezevo první mléko po otelení 
kořenec slepičí trus pajt úlovek, polní pych 
kozéčke bez černý palaš rákosí 
kožoche zimní jabka parkan dřevěný nízký plot u hnojiště 
 
Lidské tělo a co s ním souvisí 
bandor velké břicho laxirka průjem 
comel dudlík majolenka hezké děvče 
drtět vočena mnout si oči paprče silné ruce 
glenták bryndák plaskéř puchýř 
kalup spěch profós mudrlant 
kelčáke zuby roba žena 
kořežatka bradavice řbet záda 
kostka na noze kotník slehla porodila 
krchňák levák ščokání škytání 

NÁŘEČÍ ZVANÉ HORÁČTINA

Novotný Miloslav z Veselice



duben 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 17 - Novotný Miloslav z Veselice

VESELICKÉ KALENDÁRIUM

V publikaci VESELICE od nejstarší zmínky až po současnost, vydané obcí Vavřinec v roce 
2016, je uveřejněný kalendář událostí spojených s historií obce Veselice. V tomto zpravodaji 
si připomeneme jejich „kulatá“ a „půlkulatá“ výročí vztahujících se k letošnímu roku. 
Publikace je k zakoupení na ObÚ Vavřinec.   

Rok  Výročí Událost
1267 755. První písemná zmínka o Veselici – Zdroj: listina, kterou na hradě Blansko 

datoval olomoucký biskup Bruno pro Žďárský klášter
1732 290. První zmínka o hospodě ve Veselici – od roku 1771 označena čp. 7. Dosud 

známí provozovatelé: Martin Šaman, Antonín Myslivec, Martin a Franc 
Vašíčkové, František Prokop, Vincenc a Bohumil Skotákové, Miluše 
Součková, Františka Ďugošová, Zdeněk Vybíhal.  

1912 110. Zbudování silnice ze Sloupu do Blanska. Původně vedla tehdejší okresní 
silnice do Blanska přes Malou Veselici a dále přes les na Obůrku a odtud 
k blanenskému zámku

1917 105. Největší požár v obci, při němž vyhořelo 17 domů lemujících zástavbu podél 
nově zbudované silnice do Blanska    

1927 95. Zavedení el. energie po obci, zbudováno 8 pouličních světel veřejného 
osvětlení

1927 95. Zřízení výletiště v Malé Veselici u bývalé budovy Pazderny
1937 85. Výsadba obecního sadu pod Malou Veselici
1947 75. Zahájení provozu první telefonní stanice v místním pohostinství „U Skotáků“
1947 75. Zbudování místního rozhlasu po obci
1952 70. Požár obecní budovy čp. 43 (hasička, obecní úřad), při němž shořelo hasičské 

auto a jeviště loutkového divadla
1952 70. Zbudování rybníka v Malé Veselici jako požární nádrže – v místě dnešní 

zahrady u RD čp. 49. Zrušený byl v roce 1980 v souvislosti se zbudováním 
meliorací na sousedních loukách.

1952 70. Zbudování slepičárny místním JZD – dnes areál SVAZARM v Malé Veselici
1977 45. Demolice RD čp. 20 – tzv. „Mařino“ 2 vedle RD čp. 58
1982 40. Rekonstrukce „Dolního rybníku“
2002 20. Zrušení „Horního rybníku“ a na vzniklém prostranství byla v roce 2006  

zbudovaná nová náves a v roce 2007 zbudována kaplička sv. Antonína
2002 20. Z vyhlídkového ochozu Rozhledny na kopci Podvrší objeveny na poli 

v lokalitě „Trávníky“ kruhy v obilí, tzv. agrosymboly
2002 20. Začátek působení firmy MTM TECH s.r.o. v bývalém zemědělském areálu
2007 15. Zbudování nové kapličky sv. Antonína a její vysvěcení
2012 10. Zahájení provozu sběrného dvoru odpadů



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2022

 - 18 -

KALENDÁŘ AKCÍ NA KVĚTEN – ČERVEN 2022

Pálení čarodějnic ve Vavřinci .............................................  sobota 30. 4. 2022
Pořádá SDH Vavřinec, zábavné hry pro děti od 17,30 hod., 
zapálení vatry ve 20,15 hod. Pastvisko pod fotbalovým hřištěm ve Vavřinci

Soutěž pro mladé hasiče  .......................................................  sobota 7. 5. 2022
Pořádá SDH Vavřinec, areál u fotbalového hřiště ve Vavřinci, začátek v 8,15 hod.

Posezení s cimbálovou muzikou ve Veselici  ........................  sobota 7. 5. 2022
Pořádá Svaz žen Veselice, sál VÚB ve Veselici, začátek v 17 hod.

Oslava Dne matek ve Vavřinci  ............................................  neděle 8. 5. 2022
Pořádají TS Vavřinec ve spolupráci s MŠ Vavřinec, park Vavřinec, 
začátek v 15 hod.

Zájezd do ZOO Jihlava  ......................................................  sobota 21. 5. 2022
Pořádá Svaz žen Veselice, odjezd v 8,30 hod. ze zastávky ve Veselici

2. workshop auditu familyfriendlycommunity  ..............  pondělí 23. 5. 2022
Pořádá Obec Vavřinec, Společenská místnost ve Vavřinci, začátek v 17 hod.

Soutěž v požárním sportu  ..................................................  sobota 28. 5. 2022
Pořádá SDH Vavřinec, areál u fotbalového hřiště ve Vavřinci

Oslava Dne dětí ve Vavřinci  .................................................  sobota 4. 6. 2022
Pořádají TS Vavřinec, park a sportovní areál ve Vavřinci, začátek v 15 hod.

Svatoantonínská mše svatá ve Veselici  ............................... sobota 11. 6. 2022
Pořádá Svaz žen Veselice, prostranství u kapličky ve Veselici, začátek v 15 hod.

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z ObÚ VAVŘINEC

• Oznamujeme občanům, že se hradí místní poplatky za odpady na letošní rok.

• Oznamujeme občanům, že do konce měsíce května je povinnost uhradit místní poplatek 
ze psů na rok 2022. Současně upozorňujeme vlastníky psů na povinnost ohlásit 
neprodleně vznik i zánik poplatkové povinnosti.

• Zveme občany na zasedání Zastupitelstva obce 
Vavřinec, které se bude konat v pondělí 6. 6. 2022 
ve VÚB ve Veselici se začátkem v 19 hod.

• Oznamujeme občanům, že jsou na rozhledně, v TIC 
i na ObÚ k zakoupení nové štítky na hole (35,- Kč/
ks) a ručně malované stolní kalendáře na r. 2023 
(120,- Kč/ks).



duben 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 19 -

    GB-geodezie, spol. s r.o. 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací  

 
 Práce v katastru nemovitostí 

 Geometrické plány 
 Pozemkové úpravy 
 Technické mapy 

 Geodetické práce ve výstavbě 
 Speciální práce inženýrské geodézie 

 Digitalizace mapových podkladů 
 Geografické informační systémy – GIS 

            pobočka BLANSKO, Smetanova 6 
      Blažek Leoš 
      tel.+ mob.723 830 686 
       leos.blazek@geodezie-brno.cz 

  

- 

 

• Paní ředitelka MŠ Vavřinec 
oznamuje, že zápis dětí pro 
školní rok 2022/2023 se koná 
ve Společenské místnosti 
ve Vavřinci v pondělí 9. 5. 2022 
v době od 12,00 do 15,00 hodin.

obecní úřad

SVOZ POPELNIC 
květen, červen

2022

SVOZ PYTLŮ 
S TŘÍDĚNÝM ODPADEM 

květen, červen 2022
11. května   2. května

25. května 16. května

 8. června 30. května

22. června 13. června

27. června

ručně malované stolní 
kalendáře na r. 2023



Beseda v knihovně v Suchdole

Vítání občánků

11

Výroční schůze Svazu 
tělesně postižených

Suchdolští v laser aréně

1213

14



Velikonoční dílna ve Vavřinci

Zdobení perníčků ve Veselici

Klapání ve Vavřinci
Velikonoční dílna ve Veselici

15

16

Klapání v Suchdole

18

19

17



Informační zpravodaj č. 2/2022 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Reg. MK ČR E 21313 • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce •  
Toto číslo bylo dáno do tisku 28. 2. 2022 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 679 13 
Sloup. t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit. 
Uzávěrka příštího čísla je 22. června 2022 • Sazba a tisk Zdeněk Nečas, tiskové služby. 

Autoři fotografií: Rostislav Burget st. (3) • Miroslav Ditrich (14) • Miloš Dvořáček (17,19) • Marie Fabiánková (16)
Ing. Zdeněk Kakáč (2) • Hana Kočí (8-10,20) • Jana Přikrylová (1,4,12,18) • Marie Slezáková (6,11,15) •   
Jiří Vybíhal (7) • Michal Vybíhal (5) • Hana Závodníková (13)

Na titulní straně: Velikonoční výzdoba ve Veselici

Vynášení Morany


